
UCHWAŁA NR X/42/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada 
Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Grabowiec powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które: 

a) spełniają wymagania techniczne określone dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych , 

b) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczalne do ruchu, 

c) są oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę poprzez umieszczenie nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) dysponować prawem do nieruchomości na terenie, której znajduje się baza techniczna wyposażona 
w miejsca postojowe o szczelnej powierzchni, zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 
i wód, 

b) miejsca do postoju lub garażowania pojazdów powinny być dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych używanych do wykonywanej działalności, 

c) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieuprawnionym, 

3) w zakresie wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

a) utrzymywać pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie 
i dezynfekcję w sposób zgodny z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) zapewnić miejsce i sprzęt do mycia oraz dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, w przypadku jego braku 
posiadać podpisaną umowę z uprawnionym podmiotem świadczącym usługi w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów, 

c) zapewnić sprzęt i środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FBEC148-2BEF-4B71-949A-D0872EB3EE3F. Podpisany Strona 1



4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/148/09 Rady Gminy Grabowiec z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług, w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FBEC148-2BEF-4B71-949A-D0872EB3EE3F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/42/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-12-05T12:33:41+0100




